Appellabitur Episcopus: Albanensis, Ostiensis, Portuensis 
et Sanctae Rufinae, Praenestinus, Sabinensis et Mandelensis, 
Tusculanus, Veliternus. 

Unius Episcopi est quae statuuntur in can. 337, § 3 con
cedere, facultatem scilicet Pontificalia in dioecesi exercendi, 
atque usum throni cum baldachino ceteris permittendi. 

VI. Quandoquidem suburbicariae sedes haud dissimilibus 
premi videntur negotiis ac Romana dioecesis, cuius olim ad 
districtum pertinebant, mandamus ut unum cum eadem Ro
mana dioecesi constituant coetum seu Conferentiam, quam 
vocant; ita ut Episcopi: Albanensis, Ostiensis, Portuensis et 
Sanctae Rufinae, Praenestinus, Sabinensis et Mandelensis, Tu
sculanus, et Veliternus apud Cardinalem Urbis Vicarium, iuxta 
normas de Italicis Episcoporum conventibus editas, rite con
veniant. 

Cum autem de Cardinalium Episcoporum, qui nunc dioece
ses suburbicarias regunt, iuribus nihil detrahere velimus, decer
nimus, ut haec omnia vim suam deinceps exserant, postquam 
unaquaeque harum vacabit ecclesia. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris Motu Proprio datis 
statuta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis 
quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xi mensis Aprilis anno 
MCMLxii, Pontificatus Nostri quarto. 

IOANNES PP. XXIII 

II 
Statuitur ut omnes Patres Cardinales episcopali dignitate augeantur 

IOANNES PP. XXIII 

Cum gravissima sint munera Sacro Cardinalium Collegio 
concredita, cuius membra Senatum Romani Pontificis consti
tuunt eidemque in regenda Ecclesia praecipui consiliarii et 
adiutores assistunt,1 Decessoribus Nostris semper praecipuae 

1 Can. 230. 
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curae fuit, non modo ut dignis viris sacrae Purpurae honor 
deferretur, verum etiam ut iidem quam maxime Apostolicae 
Sedi prodesse possent. 

Quoniam e viris ecclesiasticis deliguntur, qui virtutis, pasto
ralis studii doctrinaeque laude praestant, Patres Cardinales ad 
sanctae Ecclesiae decus atque ad eius auctoritatem firmandam 
adaugendamque plurimum conferunt. Cum autem ad varias 
terrarum orbis regiones pertineant, nulla in iis deligendis 
nationis vel stirpis ratione habita, iidem praeclare testantur 
Ecclesiam catholicam esse, perpetuaque iuventute florere. De
nique, ob suum rerum usum suamque agendi prudentiam, ipsi 
magni pretii operam navant Apostolorum Principis Successo
ribus, in quos recidit onus Ecclesiae universalis gubernandae. 
Iure igitur merito Decessor Noster fel. rec. Xystus V Patres 
Cardinales appellavit: veri cardines ...et clarissima Ecclesiae 
lumina, templi Dei bases, firmamentum et columina christia
nae Reipublicae.2 

Quae omnia, postquam ad Petri solium evecti sumus, Nobis
cum in animo consideravimus, atque ad illud permoti sumus, 
ut, Decessorum Nostrorum vestigiis insistentes, ad Sacrum 
Collegium curas sollicitudinesque converteremus Nostras, eo 
impensiores, quo Nos gravius praesentes Ecclesiae necessitates 
urgerent. 

Qua de causa, iam a primo Consistorio a Nobis habito, Sacri 
Collegii membrorum numerum auximus, praescriptis derogan
tes Canonis 231. Sub inde, Litteris Motu proprio datis die x 
mensis Martii anno MCMLXI, quibus initium Ad Suburbicarias 
Dioeceses, Nobis visum est ius optionis abolere, Canone 236 
statutum. Nunc autem a Nobis consilium initum est, episcopa
lem dignitatem Cardinalibus omnibus, qui ea careant, conferre. 

Vi huiusmodi decreti, in Sacro Collegio tripertitum Cardina
lium Episcoporum, Presbyterorum ac Diaconorum ordo fir
mus stabilisque manet, quorum unusquisque iura facultatesque 
ad translaticias consuetudines, ad S. Liturgiam et ad alia mu
nera spectantia, integra servat, salvis tamen praescriptis, quae 
in Nostris Litteris Motu proprio datis die xi huius mensis 
Aprilis de Suburbicariis sedibus continentur. 

2 Const. Ap. Postquam verus, 3 Decem. 1586. 

17 - ACTA, vol. IV, n. o. — 12-5-1962. 
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Cum vero Purpuratorum Patrum officia, utpote ecclesiastica 
munera, praeclara spirituali nota distinguantur — quod cete
rum e Codice Iuris Canonici colligi potest, quo decernitur ut 
Cardinales viri sint saltem in ordine presbyteratus constituti3 — 
admodum gaudemus, quod omnibus Cardinalibus, sacerdotii 
plenitudine ornatis, potestas sane tribuatur gravibus sibi com
missis officiis tali ratione fungendi, quae singulari eorum digni
tati aptius respondeat. 

Quapropter, re mature perpensa, Motu proprio atque Apo
stolica Nostra auctoritate statuimus ac decernimus, ut nunc 
et in posterum omnes Sacri Collegii Cardinales episcopali di
gnitate augeantur, salvis praescriptis Canonis 231 § 1, iis ex
ceptis, quae de Cardinalium Presbyterorum numero praeci
piuntur. Volumus praeterea ut verba Canonis 240 § 3 immu
tentur, in eam scilicet sententiam, ut singuli Cardinales Dia
coni in sui honoris templo, quod diaconiam appellant, haud 
secus ac ceteri Cardinales in suo quisque titulo, sacris ponti
ficali ritu operari possint. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris Motu proprio datis 
statuta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis 
quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xv mensis Aprilis, anno 
MDccccLxii, Pontificatus Nostri quarto.